
Na osnovu dlana 45. Statuta, 6lana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama ,72 stav 3 pod d) i stav
4), Zakona o javnim nabavkama, ("Sluzbeni glasnik BiH" broj: 39/14), i dlana 14. stav (2). pravitnika o
javnim nabavkama "JP BH POSTA'd.o.o. Sarajevo i Zapasnika Komisije za nabavku br. 07.4-11-9-
6224-271121 od '13.09.202'l .godine, kao Ugovorni organ, u postupku javne nabavke radova - SanacUa
nadstreinice u Glavnom poitanskom cenlru, Generalni direktor, d o n o s i:

BH POifA 'Jt 8t PoSIf d-o-o. Soroi@

GENERATNA DIREKCIJA
KABINET GENERALNOG DIREKTORA
Btoj: 07 .+1 1-9$22+28121
Sarajevo, 14.09.2021

ODLUKU

3. lzabrani ponudaa "GALBOLS" d,o.o Sa6ievo je duian u roku od 5 dana od dana prijema ove
odluke dostaviti dokaze predvidene 6lanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi i sadriaju
kako je to zahtjevano u tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokaz i moraju bitifizidki
dostavljeni na Protokol ugovornog organa najkasnije petidan po prijemu odluke o izboru, u radnom
vremenu ugovornog organa (do 16:00 sati), te za ugovorni organ nije relevantno na koji su naain
poslati. Dokazi koji se zahtjevaju moraju biti originali ili ovjerene kopije i ne smiju biti stariji od 3 (tri)
mjeseca, radunajuci od dana predaje ponude.

4. Nakon pravosna2nosti ove Odluke, Ugovorniorgan 6e pozvati izabranog ponudaaa iz taake 1. ove
Odluke radi zakljucenja ugovora kojim 6e se regulisata medusobna prava i obaveze yezane za
predmetnu nabavku, u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama, odnosno rcslati
obavjestenje ponudadima koji su udestovali u postupku nabavke.

O b ra z loi e nj €

Komisija je dana 06.07.2021 .godine u prostorijama Generalne direkcije, Obala Kulina bana br.8.
Sarajevo odrzala sastanak na kojem je utvrdila prihvatljivost dostavljenih ponuda u postupku nabavke
radova: sanacira nadstreinice u Glavnom poitanskom c€ntru, putem konkurentskog zajhtjeva za
dostavu ponuda, a sve u cilju provodenja e-aukcije dije je odriavanje predvideno tenderskom
dokumontacijom broj: 07.4-11-9-6224-14121, kao i Obavjestenjem o nabavci broj: 238-7-3-327-3-95121,
od 10.06.2021. godine

Sastanku su prisustvovali alanovi Komisije imenovani Rjesenjem Generalnog direktora, broj: 01-11-9-
6224$121, od 28.05.202l.godine .

Komisija je konstatovala da je u postupku nabavke radova: sanaciia nadstresnice u Glavnom
poitanskom centru, dana, 10.06.202'1 . godine izvraeno javno otvaranje ponuda o kojem je sadinjen

'1. Ugovor o nabavci radova - Sanacija nadstresnice u Glavnom postanskom centru, zakljua€n sa
ponudadem "DINALSA" d.o.o. Sarajevo kao najpovoljnijim ponudadem, broj investitora: 01-11-10-
298121 od O9.OB 2021. godine, odnosno broj lzvoda6a radova :20-08-1121 od 20.08.2021. godinel
oglasava se apsolutno nistavim, uslijed nedostavljanja bankarske garancije u roku kojije odredio
ugovorni organ , nakon zakljudenja ugovora.

2. Ovom odlukom dodjeljuje se ugovor ponudaiu "GALBOLS" d.o.o Sarajevo kao drugorangiranom
ponudaau po Odluci broj: U.D.-01-04-10913/21 od 28.07.2021.godine, sa ukupnom vrijedno56u
od 7.950,00 KM bsz PDV.a, odnosno 9,30'1,50 KM sa uraaunatim PDV-om

'JP BH POSTA"d.o.o. soroiovo, obolo Kulino bono 8, TtOoo soroievo, 8iH
T.li +38, 33 252 613; for: + 3a7 33 252 713;.-iail: Lbin.t@o6to-bo

opti.tri $d u sorcr.{ 6i ,i&i. 065,0,t 9,06.00r r 96
rd..ri6l..ioni 5r a20o6a-2l O@5i mv b.. 2OOaaZlt oaot. t ..ai 5,. 01079729

Ill (rctz



Po zavrsetku e-aukcije, koja je trajara 2 sata i 14 minuta, sni2avanje, 3,il#'"Y!"lr'..jF#f 'frn ,o"
ponudaaa je sledeca:

BI' POSIA .JP 8fi Po$A. d.o.o. soEis

2. da ponuda ponudaca ,,DINALSA" d.o.o. Sarajevo u ukupnom iznosu dostavljene ponude
od
11.430,00 KM bez PDV-a, ispunjava sve uslove propisane tenderskom dokumentacijom, te je
shodno tome ocijenjena kao pravno, ekonomski i tehnidki pdbyAllilya za ugovorni organ
Cijena ponude ponudaca ,,OINALSA" d.o,o. Saraievo, u odnosu na poeetnu ponudu
sniiena ie za 30,577428 % i ukupno iznosi 7.935,00 bez PDV.a

3. da ponuda ponudaaa ,,GALBOLS" d.o.o. Saraievo u ukupnom iznosu dostavljene ponude od
11.9'12,00 KM bez PDV-a, ispunjava sve uslove propisane tenderskom dokumentacijom, te je
shodno tome ocijenjena kao pravno, ekonomski itehniati orihvatliiva za ugovorniorgan.
Cijena ponude ponudaaa ,,GALBOLS" d.o.o, Saraievo, u odnosu na podetnu ponudu
sniiena je za 33,250578 % i ukupno iznosi 7.950,00 bez PDV-a

Po zavrsetku e-aukcije, diji lzvjeStaj dini sastavni dio ovog Zapisnika, rang lista ponudaaa je sledeca

Red
bro,

Naziv ponutlaia Ukupna ciiena ponud€ boz PDV-a
(KM)

1 ,,DINALSA" d.o.o. Saraievo 7.935,00 bez PDV-a

2. ,,GALBOLS" d.o.o. Saraievo 7.950,00 bez PDV-a

,,lNTER.COM" d.o.o. Zenica 10.000,00 bez PDV-a

Polazeci od gore navedenah konstatacija, iainjenice da pristigle ponude u pravnom, tehniakom i

ekonomskom smislu ispunjavaju zahtjeve ugovornog organa, Komisija jo jsdnoglasno dala
preporuku Upravi Drugtva da Donese Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudaca u postupku nabavke
nabavke radova - Sanacija nadstresnice u Glavnom postanskom centru,, i dodjeli ugovor
prvorangiranom ponudadu: ,,DINALSA" d.o.o. Sarajevo , eija je vrijednost bez ura6unatog PDV-a
iznosila 7.935,00 KN4, odnosno ukupna vrijednost Ugovora 9.283,95 KM sa uradunatim PDV-om.

Cijenedi utvrdeno stanje i prijedlogom komisije, Generalni direktor donosi odluku broj: U.D.-01-04-
1091312'l cd28.07.2O21. godine kojom se ugovor dodjeljuje prvorangiranom ponudaau 'Dinalsa" d.o.o.
Sarajevo.
Na osnovu iste odluke zakljuden je ugovor broj investitora: 01-11-10-298121 od 09.08. 2021. godine,
odnosno broj izvodadat 20-08-1121od 20.08.2021. godine.

Nakon potpisivanja ugovora, a protekom roka od 15 dana, dana 09.09.2021 zaprimljen je dopis od
strane Sektora za ekonomsko tinansijske poslove, kojim je konstatovano da imenovani ponuda6 nije
dostavio bankarsku garancru za uredno izvraenje ugovora u roku, Sto je u skaldu sa alanom 13.
potpisanog Ugovora

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroi.vo. Obolo Xulino bono E, 71000 Soroiovo, 8iH
T.l: +387 33 252 613; for: + 3E7 33 252 743;.-ruil: lobin.r@porlo b.

Op.imri tud ! s!rq@ b. ri.nnjo 065-0-I.!-06-00 I r 96
rd6rifiko.i..i b. a2OO6a22tOOOl, PDv 61 2oo6a2zl0aoti lot.tri 51. ot07rr?,

1 . da ponuda ponudaca ,,INTER-COM" d.o.o. Zenica, u ukupnom iznosu dostavljene ponude od
12,000,00 KM, bez PDV-a, ispunjava sve uslove propisane tenderskom dokumentacijom, te je
shodno tome ocijenjena kao pravno, ekonomski itehniakipdllqllilye.
Cijena ponude ponudada ,,INTER-COM" d.o.o. Zenica u odnosu na podetnu ponudu
sniiena re za 15, 666667 % i ukupno iznosi '10.000,00 bez POV-a

(,rtz



-<
Bfl POSIA !P 8H POSIA' d.o.o. S.rcido

GENERATNA DIREKCIIA

Obzirom da odabrani ponudaa ,,Dinalsa" d.o.o nije dostavio Garancaju za uredno izvrSenje ugovora u
ostavljenom rokuod'l5dana, nakon zaklju6enog ugovora bro, investitora: O1-11-10-293/21 od 09.Og.
2021. godine, odnosno broi izvodada 20-08-1t21 od 20.08.2021. godine
Komisija je jednoglasno dala preporuku bA: O7.4]t1-9-6224-21l21,od 13.07.202i, ceneralnom
direktoru da se ugovor dodijeli drugorangiranom sa liste,odnosno donese Odluka o izboru najpovoljnijeg
ponudada u poslupku nabavke radova: Sanacra nadstresnice u Glavnom poStanskom ientru
ponudaau ,,GALBOLS" d.o.o. Saraievo d.o.o. Sarajevo', kao drugorangiranom tj. ponudaau aija je
ponuda sljedeca po povoljnosti i iznosi LgEEqq[!!_bglepy-a, odnosno 9.301.50 KM sa uraaunatim
PDV-om.

Obzirom da ponuda ponudaaa ,,GALBOLS,, d.o.o, Saraievo u potpunosti odgovara traienim tehnickim
zahtjevima ugovornog organa, i da ovaj ponudad ispunjava sve Iormalno-pravne, tehniake i ekonomske
uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda prihvafljiva za ugovorni
organ, dataje preporuka ugovomom organu da se u predmetnom postupkujavne nabavke izvrsidodjela
ugovora navedenom ponudaau.

PRAVNA POUKA:
Svaki ponudad koji ima legitiman inleres za konkretan Ugovor o javno.i nabavci i koji smatra da je
Ugovomi organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise odredbi Zakona o
javnoj nabavci i/ili podzakonskih akata ima pravo uloZitizalbu Ugovornom organu u roku od 5 dana po
prijemu odluke o izboru shodno 6lanu gg. i dlanu 101. Zakona o javnim nabavkama.

Cijeneci navedeno, donesena je Odluka kao u dispozitivu

Dostaviti

-Naslovu
-Nosiocu posla (Glavni postanski centar)
-Sektoru za EKF
-Marketingu (za objavu)
-Odjeljenje za javne nabavke
-Ponudaaima putem Komisije
-ala

GEN

gl'

R

rsad M c
t9

a

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroi.vo, Obolo Xulino bono 8, 7lOOO Soroi.vo, BiH
T.l: +387 33 252 613; Fu: + 367 33 252 7a3;.-@it: robin.r@o.sro.bo

opti..ri rld ! s€r.iN 5. .i.rdao 065-o-r4-06-oot 196
ld.Jrilil..io.i b. a20o6!22t oooar aov hr. 2oo,aa22t oooa, pd.ai h. ot orrit

(,stz


